Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______21.12.2023_____                                                                     №_______1018_________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

 О внесении изменений  в постановление главы Волоколамского городского округа от
18.01.2023 № 22 «Об утверждении расчёта базовых нормативов затрат на услуги,

оказываемые муниципальными учреждениями культуры, спорта и работы с молодёжью
Волоколамского городского округа»

В  соответствии  с  положениями  статьи  69.2  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  с  постановлением  главы  Волоколамского  городского  округа  Московской
области  от  24.03.2020  №  189  «Об  утверждении  Порядка  определения  нормативных
затрат на оказание муниципальными учреждениями Волоколамского городского  округа
муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидии на
финансовое  обеспечение  выполнения  муниципального  задания  на  оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением Волоколамского
городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в постановление главы Волоколамского городского округа от
18.01.2023  №  22  «Об  утверждении  расчёта  базовых  нормативов  затрат  на  услуги,
оказываемые муниципальными учреждениями культуры, спорта и работы с молодёжью
Волоколамского городского округа» (далее – Постановление), изложив в новой редакции
приложение 5 к Постановлению, согласно приложению к настоящему постановлению.
        2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области.
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника
Управления  системой  образования  администрации  Волоколамского  городского  округа
М.А. Марнову.

Временно исполняющий полномочия
главы Волоколамского городского округа            Н.Ю. Козлова

                                                                                                                                                                      Приложение
                                                                             к постановлению главы
                                                                             Волоколамского городского округа

                                                                                                                                                       от_______________№________

                                                                                                                            «Приложение 5
                                                                                                                                         к постановлению главы

                                                                                                                                                           Волоколамского городского округа
                                                                                                                                 от 18.01.2023 №22

Расчет базовых нормативов затрат на услугу
МУ «Центр культуры и творчества «Родники» Волоколамского городского округа»

№п/
п

Наименование
услуги, работ

Величин
а

базового
нормати

ва
затрат

на
единицу
услуги,
работы,

руб.

Базовый норматив затрат,
непосредственно связанный с

оказанием муниципальной услуги,
работы

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

Итого
затрат

Объем
услуги,
работы

затраты на
оплату
труда и

начисления
на выплаты
по оплате

труда
персонала,
принимающ

его
непосредст

венное
участие в
оказании

муниципаль
ной услуги,

работы, руб.

затраты
на

приобрете
ние

материаль
ных

запасов,
потребляе

мых в
процессе
оказания
муниципа

льной
услуги,

работы (с
разбивкой
по видам

затратам),
руб.

иные
затраты,
непосре
дственно
связанн

ые с
оказание

м
муницип
альной
услуги,
работы,

руб.

затраты
на

коммуна
льные
услуги,
работы

(с
разбивко

й по
видам

затрат),
руб.

затраты
на

оплату
труда и
начисле
ний на

выплаты
по

оплате
труда

админис
тративно

-
управле
нческого

,
обслужи
вающего

и
прочего
персона

ла,
руб.

затраты
на

приобре
тение
услуг
связи,
руб.

затра
ты на
прио
брете
ние

транс
портн

ых
услуг,
руб.

затраты
на

эксплуата
цию

(использо
вание)

недвижим
ого

имуществ
а

( с
разбивкой
по видам

затратам),
руб.

затраты
на

эксплуат
ацию

(использ
ование)
особо

ценного
движимо

го
имущест

ва
(с

разбивко
й по

видам
затрат),

руб.

прочие
затрат

ы,
влияю
щие на
стоимо

сть
оказан

ия
муници
пально

й
услуги,
работы

(с
разбив
кой по
видам
затрат)

,
руб.

1

Организация и
проведение
мероприятий

236
910,9252

5

20 109
230,59

277 400,00
130

800,00
2 185

038,17
4 412

183,12
217

959,15
0,00 906 100,00

76
300,00

114
300,00

28 429
311,03

120,00

2

Организация
деятельности
клубных
формирований
и
формирований
самодеятельно
го народного
творчества

655
465,9503

4

13 445
592,66

185 400,00
87

400,00
1 460

977,48
2 950

108,74
145

733,68
0,00 605 900,00

51
000,00

76
400,00

19 008
512,56

29,00

3

Библиотечное,
библиографиче
ское и
информационн
ое
обслуживание
пользователей
библиотек

21 047,4
5071

3 349 802,02 46 200,00
21

800,00
363

984,35
734

982,87
36

307,17
0,00 150 900,00

12
700,00

19
000,00

4 735
676,41

225,00

ИТОГО
36 904
625,27

509 000,00
240

000,00
4 010

000,00
8 097

274,73
400

000,00
0,00

1 662
900,00

140
000,00

209
700,00

52 173
500,00

                                                                                                                                                                                                                                                                                                             »